Постановление Администрации Глушковского района Курской области №225 от 06.05.2019 года О
конкурсе на звание «Лучшее муниципальное образование» Глушковского района Курской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 мая 2019 г.                                                                 № 225
Глушково

О конкурсе на звание
 «Лучшее муниципальное образование»
 Глушковского района Курской области

В целях дальнейшего развития местного самоуправления в районе, выявления и распространения положительного опыта, накопленного
муниципальными образованиями, по выполнению полномочий закрепленных Федеральным законом №  131-ФЗ от 06.10.2003г «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также для стимулирования деловой активности
муниципалитетов, Администрация Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемое положение о проведении конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование» Глушковского района
Курской области.
Утвердить прилагаемый состав организационного комитета Конкурса
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Глушковского района
Курской области по финансовой политике.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глушковского района
Курской области

 П.М. Золотарев

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением Администрации
 Глушковского района Курской области
от 06 мая 2019 г. № 225

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на звание
 «Лучшее муниципальное образование» Глушковского района Курской области

I.    Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок проведения
ежегодного Конкурса муниципальных образований по итогам работы за  первое полугодие 2019 года (далее – Конкурс).
Организатором Конкурса является Администрация Глушковского района Курской области.
Конкурс проводится среди муниципальных образований
по установленной настоящим Положением номинации.

II.     Цели и задачи Конкурса

Целью проведения Конкурса является создание условий
для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления путем обмена успешным опытом муниципального
управления в сфере благоустройства.

5. Для достижения поставленной цели в рамках Конкурса решаются следующие задачи:
а) выявление успешных практик деятельности муниципальных образований при решении вопросов местного значения в сфере
благоустройства;
б) стимулирование деловой активности органов местного самоуправления в сфере благоустройства.

III.        Участники Конкурса и критерии конкурсной оценки
6. Участниками Конкурса являются все муниципальные образования района.
7. Участие в Конкурсе является бесплатным. В ходе проведения Конкурса с участников не могут взиматься какие-либо сборы в
денежном или натуральном выражении.
8. Конкурс проводится в номинации на звание «Лучшее муниципальное образование» среди муниципальных образований района по
решению вопросов в сфере благоустройства территорий муниципальных образований Глушковского района.

9. Критериями Конкурса являются:
 а) содержание в надлежащем техническом состоянии улиц, площадей, придомовых территорий в соответствии с требованиями к
организации движения транспорта и пешеходов.
б) размещение на территории малых архитектурных форм (огра ды, скамейки, фонтаны, средства рекламы, урны и др.)
в) качественная и своевременная уборка, санитарная очистка территории.
г) озеленение территории по установленным нормативам.
д) содержание объектов рекреации (парки, пляжи, скверы, иные места отдыха), их дизайн.
е) организация уличного и внутридворового освещения, согласно нормативам, в зависимости от объекта.
ж) содержание мест захоронения.

IV. Порядок и сроки проведения Конкурса

10. Для подготовки проведения Конкурса формируется организационный комитет Конкурса, который состоит из председателя,
заместителя председателя организационного комитета Конкурса, секретаря организационного комитета Конкурса и членов
организационного комитета Конкурса.
11. К полномочиям организационного комитета Конкурса относится:
а) организация рассылки электронной версии конкурсной документации муниципальным образованиям района;
б) организация информационного сопровождения проведения Конкурса;
в) определение победителей Конкурса;
г) организация Торжественной церемонии подведения итогов
и награждения победителей Конкурса.
12. Принятие решений организационным комитетом Конкурса осуществляется простым большинством голосов. Голосование может
осуществляться только в очной форме. Решения организационного комитета Конкурса подписываются председателем организационного
комитета Конкурса и секретарем.
13. Конкурс завершается проведением Торжественной церемонии подведения итогов и награждения победителей Конкурса, которая
пройдет 1
июля 2019 года.

V. Подведение итогов Конкурса

Комиссия определяет победителей Конкурса.
Победителям Конкурса на Торжественной церемонии подведения итогов и награждения победителей Конкурса вручается диплом.
Денежная премия уплачивается путем безналичного перечисления на расчетный счет муниципального образования.
Предусматриваются три призовых места. Решением организационного комитета Конкурса количество призовых мест может быть
расширено. Также возможно награждение участников по дополнительным номинациям за достижения по отдельным направлениям
социального и экономического развития муниципальных образований.
Победителям среди муниципальных образований в номинации за звание «Лучшее муниципальное образование» вручается денежная
премия:
1)    за первое место –  в размере  100 000 рублей;
2)    за второе место –  в размере  70 000 рублей;
3)    за третье место –  в размере  50 000 рублей;
Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области.

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации
 Глушковского района Курской области
от 06 мая 2019 г. № 225

Состав организационного комитета Конкурса

Председатель комиссии

Руденко Евгения Павловна Первый заместитель Главы Администрации Глушковского
района Курской области по финансовой политике

Заместитель председателя комиссии

Безуглая Светлана Александровна Заместитель Главы Администрации Глушковского района
Курской области по строительству и архитектуре

Секретарь комиссии

Кончукова Марина Владимировна И.о. Управляющего делами Администрации Глушковского
района Курской области

Члены комиссии

Усова Татьяна Анатольевна Заместитель Главы Администрации Глушковского района
Курской области по социальным вопросам

Отрохов Федор Иванович Председатель Представительного Собрания Глушковского
района Курской области (по согласованию)

Астапов Сергей Гаврилович Руководитель аппарата Представительного Собрания
Глушковского района Курской области

Николаенко Нина Николаевна Начальник отдела образования Администрации Глушковского
района Курской области

Ковалева Елена Владимировна Начальник управления финансовой политики Администрации
Глушковского района Курской области

Пономаренко Валентина Ивановна Начальник управления аграрной политики Администрации
Глушковского района Курской области